НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 04.12.2024
3. Усвојување извештаи за оцена и одбрана на следниве докторски трудови:

3.1 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Права и положба на работниците при реструктурирање на работодавачот“ од докторантката м-р Андриана Матлиоска, студентка на трет циклус студии – деловно право (Билтен на УКИМ бр. 1317 од 01.11.2024 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Горан Коевски, проф. д-р Тодор Каламатиев (ментор), проф. д-р Горан Обрадовиќ (Правен факултет, Универзитет во Ниш), проф. д-р Лазар Јовевски и проф. д-р Александар Ристовски.
3.2 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Владеењето на правото како темелна вредност на Европската Унија и процесот на европска интеграција и во политиката на проширување со фокус на Западниот Балкан“ од докторантката м-р Лепосава Огњаноска Ставровска, студентка на трет циклус студии – право на Европска Унија и европски интеграции; (Билтен на УКИМ бр. 1318 од 15.11.2024 година); Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Сашо Георгиевски (ментор), проф.д-р Тања Каракамишева Јовановска, проф.д-р Васко Наумовски, проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф.д-р Илина Ценевска.
3.3 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Стекнување на правото на сопственост во македонското и споредбеното право“ од докторантката м-р Бесиана Џафери Беќири, студентка на трет циклус студии – граѓанско право; (Билтен на УКИМ бр. 1318 од 15.11.2024 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Владо Бучковски, проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Ангел Ристов (ментор), проф. д-р Ненад Гавриловиќ и проф. д-р Ненад Тешиќ.
4. Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Слободарство, држава и промена: Обертонов прозорец за улогата на државата во македонското општество (Libertarianism, state and change: Overton window on the role of the state in the Macedonian society)“ од кандидатот м-р Никола Љ. Илиевски, студент на трет циклус студии – политички науки; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Зоран Илиевски, проф.д-р Ненад Марковиќ (ментор), проф.д-р Иван Дамјановски, проф.д-р Ана Чупеска и проф.д-р Горан Илиќ (Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола).

5. Усвојување извештаи од комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

5.1 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Институционална структура на финансиската супервизија и регулација во Република Северна Македонија: интегрирана или специјализирана? (Institutional structure of financial supervision and regulation in the Republic of North Macedonia: integrated or specialised?)“ од кандидатката м-р Нора Алити, студентка на трет циклус студии – деловно право; Ментор: проф.д-р Александар Климовски.
5.2 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Договор за осигурување во позитивно-правните прописи и практиката (Insurance agreement in positive legal regulation and practice)“ од кандидатот м-р Дритан Даути, студент на трет циклус студии – деловно право; Ментор: проф.д-р Александар Климовски.
6. Донесување одлука за поништување на одлуката донесена на седницата на ННС одржана на 04.11.2024 година за формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Историското и актуелното значење на полноправното членство на Република Северна Македонија во Советот на Европа во процесот на нејзиното меѓународно афирмирање како самостојна и независна европска држава (The Historical and Current Significance of the Full Membership of the Republic of North Macedonia in the Council of Europe in the Process of Its International Affirmation as an Independent and Independent European Democratic State)“ од кандидатката м-р Ардијана Стафаи, студентка на трет циклус студии – историја на правото во состав: проф. д-р Биљана Поповска (менторка), проф. д-р Мелина Гризо и проф. д-р Иванка Василевска.
7. Формирање комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:
7.1 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Историското и актуелното значење на полноправното членство на Република Северна Македонија во Советот на Европа во процесот на нејзиното меѓународно афирмирање како самостојна и независна европска држава (The Historical and Current Significance of the Full Membership of the Republic of North Macedonia in the Council of Europe in the Process of Its International Affirmation as an Independent and Independent European Democratic State)“ од кандидатката м-р Ардијана Стафаи, студентка на трет циклус студии – историја на правото; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Биљана Поповска (менторка), проф.д-р Мелина Гризо и проф.д-р Елена Михајлова Стратилати.
7.2 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Анализа на моделите преку кои трговските друштва овозможуваат вклученост на вработените: учество во органите на друштвото и распределба на акции (Analyzing models for enhancing employee involvement: participation in corporate governance and share ownership)“ од кандидатот м-р Вилдан Дрпљанин, студент на трет циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Горан Коевски и проф.д-р Дарко Спасевски (ментор).
7.3 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Заштита на човековите права од независен и непристрасен суд (Protection od Human Rights by an Independent and Impartial Court)“ од кандидатката м-р Ангела Ангелеска, студентка на трет циклус студии – уставно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Марика Ристовска (менторка), проф.д-р Рената Дескоска и проф.д-р Јелена Трајковска Христовска.

8. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови:

Правни студии – финансово право

8.1 „Даночната постапка во македонското законодавство со посебен осврт на правните лекови“ од кандидатот Зоран Здравковски, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
Правни студии – казнено право

8.2 „Проблеми на докажување на предикативното дело кај перењето пари“ од кандидатката Соња Стоилковска Јакимовски, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Бобан Мисоски.
8.3 „Криминално-политички пристап на Република Северна Македонија во борбата против корупцијата“ од кандидатот Иван Тодоровски, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Никола Тупанчески (ментор), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски.

8.4 „Криминолошки аспекти на насилството врз жените со посебен осврт на насилството од интимниот партнер“ од кандидатот Петар Стефановски, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка).
Правни студии – граѓанско право

8.5 „Парници за посесорна заштита на владението во македонското право и судска практика“ од кандидатката Мартина Зафировска, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Татјана Зороска Камиловска, проф.д-р Тина Пржеска и проф.д-р Милка Ракочевиќ (менторка).
Правни студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 
меѓународни односи и право на ЕУ

8.6 „Родово заснованото насилство во контекст на транзиционата правда“ од кандидатката Лора Захариевска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка), проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф.д-р Љупчо Стојковски.
8.7 „Правото на образование како меѓународно човеково право“ од кандидатката Јана Павловска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Сашо Георгиевски, проф.д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка) и проф.д-р Љупчо Стојковски.
Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции
8.8 „Невооружените вооружени групи во меѓународниот систем и нивната обврска и одговорност според меѓународното право“ од кандидатката Јана Додевска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка), проф. д-р Ана Чупеска и проф. д-р Љупчо Стојковски.
8.9 „Руската инвазија врз Украина низ призмата на конструктивизмот и англиската школа“ од кандидатот Ристо Дамовски, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Иван Дамјановски, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и проф. д-р Љупчо Стојковски.
8.10 „Значењето на сајбер безбедноста во меѓународните односи“ од кандидатката Ева Костовска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и проф. д-р Љупчо Стојковски.

9. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:


Правни студии – деловно право

9.1 „Поим и видови осигурување, со посебен осврт на животното осигурување“ од кандидатката Драгана Петковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска.

9.2 „Видови доверители во стечајната постапка и остварување и заштита на нивните права во стечајната постапка“ од кандидатот Блаже Камчев, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Дарко Спасевски.

9.3 „Електронско банкарство“ од кандидатката Николина Климовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска.

9.4 „Дискриминација во областа на работните односи со посебен осврт кон дискриминацијата по основ на пол и правни механизми за нејзиното спречување и заштита во македонското право и практиката“ од кандидатот Боби Блажевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Неда Здравева, проф. д-р Лазар Јовевски и проф. д-р Александар Ристовски (ментор).

Правни студии – административно право и јавна администрација

9.5 „Мерит системот при вработување на административни службеници во Република Северна Македонија“ од кандидатката Ива Милеска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.
9.6 „Надлежностите на Народниот правобранител во Република Северна Македонија со компаративен осврт на институцијата Омбудсман“ од кандидатката Елена Целевска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.
9.7 „Постапувањето и надлежноста на органите од државната управа во прекршочната постапка“ од кандидатката Ахмеда Мустафова, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка) и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска.
Правни студии – граѓанско право

9.8 „Правните факти и нивното значење во граѓанско – правните односи“ од кандидатката Виолета Иванова, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Тина Пржеска (менторка) и проф. д-р Неда Здравева.
9.9 „Побивање на правни дејствија на стечаен должник“ од кандидатката Марија Момироска, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Татјана Зороска Камиловска (менторка), проф. д-р Ненад Гавриловиќ и проф. д-р Милка Ракочевиќ.
Правни студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 
меѓународни односи и право на ЕУ
9.10 „Современи предизвици за признавањето и извршувањето на странски арбитражни одлуки во Република Северна Македонија“ од кандидатот Ведран Шурбановски, студент на втор циклус студии – меѓународно право и односи и право на Европската Унија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тони Дескоски (ментор), проф. д-р Вангел Доковски и проф. д-р Илија Руменов.

10. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:


Правни студии – казнено право


10.1 „Согласноста на пациентот како елемент на битието кај медицинските казнени дела (Patients’ Consense as an Element of the Medical Incriminations)“ од кандидатката Цветанка Василева Секл, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.

Правни студии – деловно право


10.2 „Влијанието на современата информатичка технологија врз земјишните книги и катастрите (The impact of modern information technology on land registers and cadastres)“ од кандидатката Драгана Радојковиќ Спасовски, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.

Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции

10.3 „Безбедносна рамка“ на климатските промени: испитување на долгорочните и краткорочните непредвидени последици на Климатската политика на Европската Унија низ призмата на теоретскиот модел за „безбедносна рамка (securitization) (The "Securitization" of Climate Change: Examining the Long-Term and Short-Term Unintended Consequences of the European Union's Climate Policy through the Lense of the Theoretical Model of Securitization)“ од кандидатката Наде Матејевиќ, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За ментор се предлага проф. д-р Иван Дамјановски.


10.4„Конструктивистички перспективи за националните идентитети во меѓународните односи: како идентитетските политики ги обликуваат домашните и надворешните политики? (Constructivist Perspectives on National Identity and International Relations: How Identity Politics Shape Domestic and Foreign Policy?)“ од кандидатот Кристијан Димовски, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За ментор се предлага проф. д-р Иван Дамјановски.

Правни студии – граѓанско право


10.5 „Правен режим на земјоделското земјиште во македонското и споредбеното право (Тhe Legal Regime of Agricultural land in Macedonian and Comparative Law)“ од кандидатот Филип Милески, студент на втор циклус студии – граѓанско право; За менторка се предлага проф. д-р Тина Пржеска.


10.6 „Судско решавање на индивидуални работни спорови во македонското и во споредбеното право (Judical Resolution of Individual Labor Disputes in Macedonian and Comparative Law)“ од кандидатот Никола Костески, студент на втор циклус студии – граѓанско право; За менторка се предлага проф. д-р Милка Ракочевиќ.
Правни студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 
меѓународни односи и право на ЕУ

10.7 „Значењето на заштитата на биолошката разновидност во меѓународните односи (The Importance of the Biodiversity in the International Relations)“ од кандидатката Даниела Рендевска, студентка на втор циклус студии – меѓународно право и меѓународни односи; За менторка се предлага проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
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